
UCHWAŁA NR 921/XXXIII/2013
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 17 kwietnia 2013 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia terminu, częstotliowści i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy 

Piaseczno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r., Nr 
142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j.: Dz. U. z 2012r., poz. 391 ze zm.), Rada Miejska w Piasecznie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 751/XXVII/2012 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 21 listopada 2012r. w sprawie ustalenia 
terminu, częstotliowści i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli 
nieruchomości położonych na terenie Gminy Piaseczno (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2012r., poz. 9873) zmienia się 
paragraf 1 ust. 1, który otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się, iż opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się raz na miesiąc bez wezwania 
w terminie do dnia 10 każdego miesiąca następującego po miesiącu, którego obowiązek ponoszenia opłaty 
dotyczy”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr inż. Piotr Obłoza
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Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: z 2012r. 
poz. 391 ze zm.), Rada Gminy określi, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, termin, 
częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadmi komunalnymi. 

W dniu 21 listopada 2012r. Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie ustalenia terminu, częstotliowści i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości położonych na 
terenie Gminy Piaseczno. W uchwale tej ustalono, iż opłata za gospodarownie odpadami komunalnmi uiszczana 
będzie z góry do dnia 15 każdego miesiąca. 

Rostrzygnięcia organów nazdorczych wskazują, iż nie można zobowiązać mieszkańców do uiszczania opłaty za 
wskazany miesiąc jeszcze przed jego upływem, bowiem obowiązek ten jeszcze nie powstał. 

Zgodnie z art. 6i pkt. 1 w/w ustawy, obowiązek ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadmi komunalnymi 
powstaje za każdy miesiąc, w którym na danej nieruchomości zamieszkuje mieszkaniec. W odniesieniu do 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, obowiązek ten powstaje za każdy miesiąc, w którym na 
danej nieruchomości powstały odpady komunalne. 

W związku z powyższym niniejsza uchwała zmienia zapis dotyczący terminu wnoszenia opłaty tak aby opłata 
wnoszona była z dołu tj. po upływie miesiąca, w którym powstał obowiązek ponoszenia opłaty. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.
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